连云港市惠企稳岗政策二十三条
01 企业社会保险补贴
一、补贴范围
包括基本养老保险、基本医疗保险（含生育保险）、失业保险、工伤保险。
二、补贴标准
[bookmark: _GoBack]1.单位招用就业困难人员和企业招用外省贫困劳动力并缴纳社会保险费的，按其为就业困难人员、外省贫困劳动力实际缴纳的社会保险费给予全额补贴（不包括个人应缴纳的部分）。补贴期限最长不超过3年（以初次核定其享受社会保险补贴时年龄为准，下同），其中，对距法定退休年龄不足5年的可延长至法定退休年龄。2.就业困难人员从事个体经营，对按企业缴费办法缴纳社会保险费的，给予全额社会保险补贴（不包括个人应缴纳的部分）。补贴期限最长不超过3年，其中，对距法定退休年龄不足5年的可延长至法定退休年龄。3.小微企业招用毕业年度高校毕业生、离校2年内未就业高校毕业生，与之签订1年以上劳动合同并缴纳社会保险费的，按其为高校毕业生实际缴纳的社会保险费给予全额补贴（不包括个人应缴纳的部分），补贴期限最长不超过1年。4.通过公益性岗位安置就业困难人员并缴纳社会保险费的单位，按其为就业困难人员实际缴纳的社会保险费给予全额补贴（不包括个人应缴纳的部分）。补贴期限累计最长不超过3年，对距法定退休年龄不足5年的就业困难人员可延长至法定退休年龄（以上均以初次核定其享受公益性岗位补贴时年龄为准）。对补贴期满后仍然难以通过其他渠道实现就业的大龄就业困难人员、零就业家庭成员、重度残疾人等特殊困难人员，再次按程序通过公益性岗位予以安置的，社会保险补贴期限重新计算，累计补贴次数原则上不超过2次。咨询电话：85685906
02 创业失败人员社保补贴
一、补贴对象
在市场监管部门首次注册登记起3年内的创业者，企业注销后登记失业并以个人身份缴纳社会保险费6个月（不含领取失业保险金时间）以上的。
二、补贴标准
按实际纳税总额的50%、最高不超过1万元的标准给予一次性补贴，用于个人缴纳的社会保险费。咨询电话：85685906
03 一次性创业补贴
一、补贴对象
市区范围内，首次成功创业（第一次注册领取营业执照或其他法定注册登记手续，下同）并带动其他劳动者就业，正常经营6个月以上，依法申报纳税的普通高等学校学生（在校及毕业2年内）、复员转业退役军人、从事非农产业创业的农民、登记失业人员和就业困难人员所创办的创业主体。
二、补贴标准
给予5000元的一次性创业补贴。咨询电话：85681958
04 创业场地租金补贴
一、补贴对象
市区范围内，初次创业租用市级及以上各类创业孵化基地（含大学生创业园、农民工返乡创业园及众创空间等新型孵化机构，下同）的普通高等学校学生（在校及毕业2年内）、复员转业退役军人、从事非农产业创业的农民、登记失业人员和就业困难人员所创办的创业主体。初次创业的就业困难人员在基地以外自行租用合法经营场地创办的创业主体，可享受租金补贴，已从其他渠道享受政府租金补贴（减免）的各类创业主体不再享受此项补贴。
二、补贴标准
按照“先缴后补”的原则，按年度申请据实给予补贴，补贴标准每年最高不超过6000元，且补贴期限不超过3年。咨询电话：85681958
05 创业带动就业补贴
一、补贴对象
普通高等学校学生（在校及毕业2年内）、复员转业退役军人、从事非农产业的农民、登记失业人员和就业困难人员初次创业创办的创业经营主体，初创主体需吸纳其他劳动者就业并与之签订一年以上期限劳动合同，并按规定为其他劳动者缴纳社会保险费。
二、补贴标准
市区范围内，按初创主体实际带动其他就业人数按照3000元/人的标准给予一次性补贴，补贴最高不超过10000元。咨询电话：85681958
06 创业基地运营补贴
一、补贴对象
1.依法成立达到市级及以上建设服务标准并在人社部门备案，为初次创业经营主体提供服务的城乡各类创业孵化基地、创业培训（实训）基地。2.利用自有住房初次创业、生产或服务运营正常的创业者。
二、补贴标准
根据各类创业孵化基地、创业培训（实训）基地、利用自有住房初次创业经营主体水电、宽带接入等维持正常运转，以及基地用于就业创业服务的公共软件、开发工具等提升服务能力的支出和补贴资金规模等情况，按照不超过1000元/年的标准据实补贴，补贴期限最长不超过3年。咨询电话：85681958
07 创业孵化补贴
一、补贴对象
人社部门认定的市级及以上各类创业孵化基地。
二、补贴标准
创业孵化基地内注册登记，3年内经孵化成功后搬离并在外（市区范围内）正常经营6个月以上的初创企业户数，根据创业孵化基地实际孵化成功户数和补贴资金规模，给予5000元/户的补贴。咨询电话：85681958
08 创业项目补贴
一、补贴对象
经市级人社部门认定的科技含量高、具有潜在经济社会效益的大学生优秀创业项目以及市级优秀创业项目。
二、补贴标准
按照每个项目5-10万元的标准给予一次性补贴。 咨询电话：85681958
09 富民创业担保贷款
一、申请条件
1.在我市居住和生活，在法定劳动年龄内；2.在我市市区范围内经工商登记注册领取营业执照（承包土地规模化经营的创业农民提供土地流转协议）；3.创业项目应是最近5年内登记注册；4.申请人最近5年内应无不良信用记录。除助学贷款、扶贫贷款、住房贷款、购车贷款、5万元以下的小额消费贷款（含信用卡消费）以外，本人及其配偶应没有其他贷款。
二、对象额度
1.个人创业者：我市行政区域内全体城乡创业者（包括外地户籍在我市创业人员）。个人自主创业、雇佣不足3人的，最高额度15万元；雇佣3-5人的最高额度30万元；雇佣6人以上的最高额度50万元。2.小微企业：当年新招用符合富民创业担保贷款重点支持对象的人员数量达到企业现有在职职工人数25%（超过100人的企业达到15%）并与其签订1年以上劳动合同的，可申请最高不超过300万元的富民创业担保贷款。未达到上述招用人员比例的，按每新实际招用1人可申请10万元富民创业担保贷款，最高不超过300万元。小微企业认定标准按照《中小企业划型标准规定》（工信部联企业〔2011〕300号）执行。
三、贷款期限及贴息
1.贷款期限个人富民创业担保贷款期限最长不超过3年；小微企业富民创业担保贷款期限最长不超过2年。2.财政贴息
[image: IMG_284]
*十类重点群体：城镇登记失业人员、就业困难人员、复员转业退役军人、刑满释放人员、高校毕业生、化解过剩产能企业职工和失业人员、返乡创业农民工、网络商户、建档立卡贫困人口、农村自主创业农民等人群。
咨询电话：85689061、85681958
10 企业职工技能补贴
一、补贴对象
企业职工
二、培训内容
企业组织相关培训，考试合格取得证书。
三、补贴标准
取得初级工(专项能力证书)、中级工、高级工、技师、高级技师国家职业资格证书或职业技能等级证书，分别按照1000元、1500元、3000元、4500元、6000元的标准给予补贴。
咨询电话：85685976、85687103
11 企业新型学徒制培训补贴
一、补贴对象
企业新入职员工或转岗职工
二、培训内容
开展新型学徒制培训，考试合格取得国家职业资格证书、职业技能等级证书。
二、补贴标准
按中级工水平每人每年4000元、高级工水平每人每年5000元、技师水平每人每年6000元、高级技师水平每人每年8000元的标准给予补贴。咨询电话：85685976、85687103
12 企业职工合格证培训补贴

一、补贴对象
企业职工
二、补贴标准
培训时间不少于40课时，按500元/人给予企业补贴。咨询电话：85685976、85687103
13 以工代训补贴
一、补贴对象
石化产业、“三新一高”、自贸试验区企业2021年新招用参保职工
二、培训内容
注重岗位工作训练，无需单独组织开展培训。
三、补贴标准
500元/人/月，最长补贴期限不超过6个月。咨询电话：85685976、85687103
14 企业“迎新春稳岗留工”专题线上培训
一、补贴对象
企业留岗职工
二、培训内容
培训时长20课时，其中“健康防疫”6课时，“工匠精神、法律道德” 6课时，“工伤预防”4课时，“质量意识、安全环保”3课时，“线上考核”1课时。
三、补贴标准
完成培训且考核合格后，按每人300元标准给予企业一次性培训补贴。咨询电话：85685976、85687103
15 市博士后科研项目资助基金
一、范围条件
博士后已办结进站手续；具有良好的思想品德、较高的学术水平和较强的科研能力，在站期间的创新研究工作展现出良好前景；申报项目可以是获得国家和省博士后科研资助项目的延续和深化，但必须有新的创新点或创新成果。
二、资助标准
列入资助的项目分A类和B类。A类，资助金额3万元人民币，支持承担具有自主知识产权的高新技术和服务我市支柱产业、重点行业发展的项目；B类，资助金额2万元人民币，支持由企事业单位、高校、科研院所产学研合作，对所在专业及学科有创新、有突破的项目。咨询电话：85812148
16 市留学人员“海燕计划”
一、范围条件
在国（境）外留学一年以上，取得硕士以上学位或获得中级以上专业技术职称，2014年1月1日以后回国来连工作的；能独立主持研究开发工作，有培养发展前途；申报项目在国内或本地区、本领域处于领先水平，具有较好应用开发前景。
二、补贴标准
“海燕计划”项目分重点和启动两大类，其中，重点项目资助额度为4-5万元，主要资助留学回国人员主持省市重点科技攻关或技术改造项目，或某一学科领域具有领先水平的研发项目；启动项目资助额度为2-3万元，主要支持新近来连的留学人员从事某一学科或技术领域项目研究，研究课题学术思想新颖，具有重要科学价值或较好应用前景。咨询电话：85812148
17 就业见习补贴
一、补贴范围
毕业后两年内未就业的全日制普通高校毕业生、离毕业时间3个月尚未落实工作单位的全日制普通高校学生。2019年至2021年，就业见习对象扩大至16-24岁的失业青年。
二、补贴标准
就业见习补贴可用于见习基地支付见习人员基本生活费、为见习人员办理人身意外伤害保险以及对见习人员的指导管理费用。1.生活补贴。市区就业见习基地见习人员的生活补贴标准为本地最低工资标准的60%。2.对市区就业见习基地为见习人员购买人身意外伤害保险以及对见习人员的指导管理费用按当地最低工资标准的10%予以补贴。在政策允许的范围内，鼓励见习基地为见习人员参加工伤保险或者购买雇主责任险，以确保见习人身发生职业伤害时能得到最大保障。3.对见习人员见习期满留用率（签订一年以上劳动合同）达50%以上的市区见习基地提高见习补贴标准，按600元/人予以一次性补贴。4.对于见习已超过1个月的见习人员，在见习期间被所在见习基地录用，并签订1年以上劳动合同的，可继续享受见习人员基本生活费补贴，办理有关保险以及对见习人员的指导管理补贴不再享受。5.当月见习考勤时间不足15天的不享受生活补贴。咨询电话：85811783
18 人才“购房券”
一、申报对象
申报对象需全职引进到我市市区企事业单位工作，且在本市市区无自有住房。其中，市区事业单位工作的需具有博士研究生学历学位或正高职称及以上人才层次；市区企业工作的需具有硕士研究生学历学位、副高职称或高级技师职称等相应人才层次；全职引进到市区企业工作的全日制本科生需满足“双一流”院校或“双一流”专业。
二、发放对象及标准
[image: IMG_312]
咨询电话：85812235
19 花果山英才卡
一、服务对象
花果山英才卡主要适用于在我市创新创业的以下高层次人才：1.中国科学院院士，中国工程院院士；2.国家重点人才工程入选者，国务院特殊津贴专家；3.江苏省双创人才、双创团队领军人才，江苏省“333工程”第一、二层次培养对象，江苏省有突出贡献中青年专家，江苏省乡土人才“三带”名人；4.连云港市双创人才、双创团队领军人才，连云港市“521工程”第一层次培养对象，连云港市政府特殊津贴专家；5.《连云港市人才分类评价办法（试行）》（连人才〔2018〕2 号）中规定的C类及以上其他人才；6.经市人才工作领导小组认定的其他有突出贡献的高层次人才。
二、服务范围
“花果山英才卡”服务范围涵盖政务、科技、金融、法律、医疗、文体、交通、商家优惠等8大类15项内容，囊括了人才在我市工作、生活的各方面需求。1.政务服务。企业登记注册、户籍和出入境证件办理、车驾管等业务均提供绿色通道，限时办结；2.科技创新服务。将商标、专利优先申请注册、免费查新、文献检索、孵化器入驻优惠等纳入服务范围；3.金融服务。提供创投资金、创业贷款资金支持，在四大国有银行和江苏银行、招商银行、东方农商行等均可享受贵宾客户礼遇；4.法律服务。市律师协会根据人才需求安排专业律师团队提供法律服务；5.医疗保健服务。在市属三甲医院就诊享受“六优先”绿色通道，每年安排健康体检和健康疗养；6.文体休闲服务。提供体育场馆价格减免优惠、免费游览我市景区、免押金办理特约读者证等服务；7.交通服务。享受机场绿色通道和贵宾服务；商家优惠服务方面，我们将市区内海州、连云、开发区3个区域最好的酒店纳入协议价范围。咨询电话：85807005
20 企业高端人才贡献奖励
一、奖励范围
市区范围内新医药、新材料、石化产业领域的规模以上工业企业或高成长科技型中小企业，以及入选省“双创计划”、市“花果山英才计划”的人才和团队及其创办的企业。
二、奖励对象
申请贡献奖励的企业高端人才应同时符合以下两个基本条件：1.个人以工资、薪金构成的应税年收入超过20万元。2.申报人应为在企业技术研发或经营管理重点岗位的高端人才。不包括国有企业领导干部。
三、奖励标准
对于符合奖励范围和条件的企业高端人才，发放贡献奖励，按人才对我市贡献额度的50%进行奖励。咨询电话：85682187
21 高层次人才生活补贴
一、补贴对象
市区范围内企业上一年度全职引进的在职高层次人才，或经过单位自主培养的晋升上一层次的在职本地人才，符合以下条件的可申报生活补贴：1.诺贝尔奖等国际大奖获得者，中国科学院院士、中国工程院院士、发达国家科学院或工程院院士；2.国家自然科学奖、国家技术发明奖、国家科学技术进步奖一等奖前三名获得者，国家重点人才工程入选者，国家有突出贡献的中青年专家，教育部长江学者特聘教授，国家杰出青年科学基金获得者，中科院“百人计划”资助对象；3.享受国务院政府特殊津贴人员、部省级有突出贡献中青年专家；4.具有正高职称或博士学历学位的人才。其中，第一类人才要求每年在连工作时间不少于1个月，第二类人才要求每年在连工作时间不少于3个月，第三类人才要求每年在连工作时间不少于6个月，第四类人才要求每年在连工作时间为12个月并在连缴纳社保。高层次人才生活补贴不得与“苏北发展急需人才引进计划”重复申报。
二、补贴标准
对上述新引进和培养的第一、二、三类高层次人才，三年内按在连时间分别给予每人每月10000元、5000元、3000元的生活补贴；对企业引进和培养的第四类高层次人才，三年内给予每人每月2000元的生活补贴。咨询电话：85837803
22 失业保险、工伤保险降费率

一、政策范围
全市失业保险、工伤保险参保企业
二、政策标准
失业保险继续执行总费率1%(单位费率0.5%，个人费率0.5%)的政策。工伤保险在保持八类费率总体稳定的基础上，以基准费率为基础下调20%，执行80%的缴费比例。以工程建设项目或标段为单位参加工伤保险，工伤保险缴费费率由2‰调整至0.9‰。咨询电话：85685923
23  企业受疫情影响申请实行综合计算
工时工作制
一、范围条件
受疫情影响，导致生产任务不均衡、无法实行每日工作时间不超过8小时、每周工作时间不超过40小时、每周至少休息一日的工时制度，需申请实行综合计算工时工作制的企业。
二、申请流程
登录连云港市政务服务网http://lyg.jszwfw.gov.cn/→不见面审批→市人社局→企业实行不定时工作制和综合计算工时工作制审批→在线办理，按要求填报相关材料后，审批部门将于5个工作日内予以审批。咨询电话：85685382、85868072 （县区企业请咨询当地人社部门）
              （本文转自连云港市人社局微信公众号）
image1.png
WEBE (FoBtE)
B
SIS F7E | 1530 At | >30 At
€ E 3
& M B
M B S | 50%0 8, M B G
NIRA 3 ' X E AR
BHA|RIEE | 2 30 A TR A R
HERR K &
50%1k £
4 B A% B RARE R AT F+RE LB
AN A e B <300 % 76 FABE EERAT
A $ R G 4 AR A A 0 S0% K LER

image2.png
AT A

TOFF
(FAIN)

ﬁﬁ%,*iﬁ%ﬁ%f-¢!lﬁﬁﬁf\

200

SRR i) ST Ut
FRERITH, *%ﬁ“ﬁAﬁﬂ”ﬁ%ﬂ% *

ZFERFA
KA F RS
E#% Q%K*i%§ BRAFRALY R—F 25
ke

100

%;Kﬁ#ﬁ$%Aﬂ HREBHRETRFFFER. “F

50

Addk (KR AFRLELE) THGEHEEFRFE (REHR
) AT

20

EF L THRGEAEEFE R FE (REZHRAR) AT

10

6

&Ak(a&ﬁ#Amih)lﬁﬁﬂﬁmf+ﬁ+u(ad%m
e BAHIT) HAF

5

7

&Aka&ﬁ#Ak$h1ﬁﬁ“ﬂ~ﬁ”%Ki“u~ﬁ k23
Hed 64 B H AR

3

Mlkiﬁﬁémﬂﬁﬂ%WTElﬁ,Aﬁ&ii(ﬁ%&*&*?k)ﬁ$ﬁﬁ
RE ARG LES ARG XYLk,